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Occupational Safety & Health Administration (OSHA) 

Listed below are the standards which were cited by Federal OSHA for NAICS Code 423930 during the period October 2012 through September 2013. 
Penalties shown reflect current rather than initial amounts.  

Standard Citations Inspections Penalty Description 

Total 994 198 $1,001,812 All Standards cited for Recyclable Material Merchant Wholesalers 

19100178 109 74 $99,108 #1. Powered industrial trucks. 

19101200 104 50 $38,011 #10. Hazard Communication. 

19100147 69 41 $69,738 #3. The control of hazardous energy (lockout/tagout). 

19100305 66 44 $49,463 #6. Wiring methods and equipment for general use. 

19100212 57 50 $93,957 #2. Machine guarding. 

19100303 44 33 $41,902 #8. General electrical requirements. 

19100023 41 32 $50,554 #5. Guarding floor and wall openings and holes. 

19100134 41 20 $65,728 #4. Respiratory Protection. 

19101025 41 11 $49,042 #7. Lead. 

19100157 35 21 $12,922 Portable fire extinguishers. 

19100132 27 24 $19,312 Personal Protective Equipment. 

19100253 27 20 $23,711 Oxygen-fuel gas welding and cutting. 

19100215 24 13 $18,375 Abrasive wheel machinery. 

19101027 21 6 $20,800 Cadmium. 

OSH ACT 20 14 $25,275 General Duty Clause. 

19100022 18 15 $32,080 Walking-working surfaces. 

19100184 18 3 $38,600 #9. Slings. 

19100037 17 16 $3,695 Maintenance, safeguards, and operational features for exit routes.

19100106 15 10 $12,719 Flammable and combustible liquids. 

19100219 15 10 $15,610 Mechanical power-transmission apparatus. 

19100151 14 13 $17,634 Medical services and first aid. 

19100095 13 9 $16,465 Occupational noise exposure. 

19100304 13 12 $18,725 Wiring design and protection. 

19100141 12 7 $14,780 Sanitation. 

19100252 11 8 $17,829 Fire prevention and protection. 

19100101 7 7 $10,065 Compressed gases (general requirements). 
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Administración de Seguridad y Salud Ocupacional (OSHA) 
A continuación, se enumeran las normas que fueron citadas por la Administración de Seguridad y Salud Ocupacional (Occupational Safety and 
Health Administration, OSHA) federal para el Código NAICS 423930 durante el período entre octubre de 2012 y septiembre de 2013. Las multas que 

se muestran reflejan los montos actuales en lugar de los iniciales.  

Norma Citaciones Inspecciones Multa Descripción 

Total 994 198 $1,001,812 Se citan todas las normas para comerciantes mayoristas de materiales reciclables 

19100178 109 74 $99,108 N.º 1. Camiones montacargas industriales. 

19101200 104 50 $38,011 N.º 10. Comunicación de peligros. 

19100147 69 41 $69,738 N.º 3. Control de la energía peligrosa (bloqueo/etiquetado). 

19100305 66 44 $49,463 N.º 6. Métodos de cableado y equipos para el uso general. 

19100212 57 50 $93,957 N.º 2. Protección de máquinas. 

19100303 44 33 $41,902 N.º 8. Requisitos eléctricos generales. 

19100023 41 32 $50,554 N.º 5. Protección de aberturas y hoyos en pisos y paredes. 

19100134 41 20 $65,728 N.º 4. Protección respiratoria. 

19101025 41 11 $49,042 N.º 7. Plomo. 

19100157 35 21 $12,922 Extintores portátiles. 

19100132 27 24 $19,312 Equipo de protección personal. 

19100253 27 20 $23,711 Soldadura y corte con oxígeno y gas combustible. 

19100215 24 13 $18,375 Maquinaria con ruedas abrasivas. 

19101027 21 6 $20,800 Cadmio. 

Ley OSHA 20 14 $25,275 Cláusula de deberes generales. 

19100022 18 15 $32,080 Superficies para caminar/trabajar. 

19100184 18 3 $38,600 N.º 9. Cabestrillos. 

19100037 17 16 $3,695 Mantenimiento, resguardos y características operativas para rutas de salida. 

19100106 15 10 $12,719 Líquidos inflamables y combustibles. 

19100219 15 10 $15,610 Equipos de transmisión de energía mecánica. 

19100151 14 13 $17,634 Servicios médicos y de primeros auxilios. 

19100095 13 9 $16,465 Exposición al ruido en el trabajo. 

19100304 13 12 $18,725 Diseño y protección del cableado. 

19100141 12 7 $14,780 Saneamiento. 

19100252 11 8 $17,829 Prevención y protección de incendios. 

19100101 7 7 $10,065 Gases comprimidos (requisitos generales). 
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